



مرد آفریقایی در یک چالش بزرگ گرفتار شد

معمای قلب دفاع

گزارش یک

فائزه زمانی

خبرنگار

خط دفاعی استقلال به عنوان ضعیف‌ترین تیم لیگ برتر گل بود، با توجه به مصدومیت دو مهره کلیدی تیم به سبز نیز آراسته شد. خط دفاعی آبی پوشان که با ۱۷ گل خورده تا به اینجا لیگ بیست و چهارم ضعیف‌ترین تیم در پست دفاع بوده است، با غیبت روزبه چشمی و محمد حسین مرادمند مدافعان خود چالشی جدی مقابل تیم چادرملو خواهد داشت.

در حالی که گفته می‌شد روزبه چشمی کاپیتان استقلال‌ها با آتل به بازی با چادرملو می‌رسد، در این بازی هم در ترکیب استقلال حضور نخواهد داشت و همچنین محمد حسین مرادمند دیگر مهره دفاعی استقلال هم دومین غایب آبی پوشان در هفته چهاردهم لیگ برتر خواهد بود تا چالش پیتسو موسیمانه در خط دفاع برای رویارویی با چادرملو بیشتر از قبل شود. قطعاً نبود روزبه چشمی با توجه به بازی‌سازی از عقب زمین و تأثیرگذاری در خط دفاعی

می‌تواند کفه ترازو را به نفع استقلالی‌ها سبک‌تر کرده و کار مهاجمان تند و تیز چادرملو مثل مائتوس برزیلی را برای باز کردن دروازه سید حسین حسینی راحت‌تر کند. البته که موضوع فقط نبود چشمی نیست و مصدومیت مرادمند دیگر مدافع استقلالی‌ها هم که چند وقتی است در ترکیب تیم جا افتاده می‌تواند بر مشکلات بیفزاید.

غیبت دو مدافع کلیدی آبی‌ها حالا معمای جدی بوجود آورده است که جینگل (لقب موسیمانه)، خلا آنها را چگونه پر خواهد کرد؟ با توجه به نیمکتی که استقلال دارد به نظر می‌رسد موسیمانه در نبود مدافعان کلیدی خود باید دوباره ایمان سلیمی را که چند هفته‌ای است بازی نکرده به ترکیب استقلال برگرداند، همچنین احتمال دارد جینگل، سامان فلاح را که به تازگی از بنم مصدومیت رها شده، به رغم اینکه فصل به گوش می‌رسد را دوباره به کار بگرداند تا از این دومهره کنار گذاشته شده در کنار سلویلیو که بعد از آمدن موسیمانه احیا شده است و مهره‌ای قابل اتکا است، برای پوشش خط دفاعی استفاده کند.

همین‌طور به نظر می‌رسد راه حل دیگر موسیمانه برای مقابله با زلزله خط

●●
غیبت دو مدافع کلیدی آبی‌ها حالا معمای جدی بوجود آورده است که جینگل (لقب موسیمانه) خلا آنها را چگونه پر خواهد کرد؟



دفاعی‌اش در نبود مدافعان کلیدی تیم این است که او سیستم دفاعی تیمش را تغییر داده و دست به دامان ترکیب ۴ دفاعه شود. در شرایطی که سرمربی آفریقایی نخواهد سامان فلاح را که زرمزه‌های رفتن او به گوش می‌رسد به ترکیب برگرداند، احتمالاً در کنار سیلیوا

که اخیراً شرایط خوبی داشته و پای ثابت خط دفاعی است، ایمان سلیمی را به رغم نبود اخیرش در ترکیب، به کار گرفته و از رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی به عنوان دفاع راست و چپ استفاده کند تا با سیستمی چهاردهم مقابل چادرملو لشکرکشی کند.

حالا باید دید پیتسو موسیمانه برای حل معمای خط دفاعی خود در این بازی دست به دامان چه روشی خواهد شد، به همان ۳ دفاع پسند می‌کند یا از سیستم ۴ دفاعه برای کاهش آمار گل‌های خورده و محافظت از دروازه‌اش استفاده خواهد کرد.

بازی کردن در پست دفاع چپ سخت است

نیکبخت: موسیمانه نیم فصل دوم مدعی می‌شود

مصاحبه

رضاحمدی

خبرنگار



علیرضا نیکبخت و احدی، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره وضعیت این تیم با سرمربی جدید آفریقایی حرف‌های امیدبخشی به زبان آورده است: «استقلال با موسیمانه تیم بدی نیست. اما متأسفانه در استقلال بد یارگیری شده است. پازل استقلال از لحاظ بازیکن به خوبی در کنار هم قرار نگرفته است و این موضوع در این باشگاه کاملاً مشهود است. مطمئناً در نیم فصل دوم اتفاقات خوبی

موسیمانه اما با دل و جرأت بالا از این بازیکن سابق استقلال ادامه داد: «تردید ندارم اگر در هفته‌های اخیر به زبان آورده است: «استقلال با موسیمانه می‌توانست با همین بازیکنان در جدول تا رتبه دوم بالا بیاید. یک نکته را باید با قاطعیت بگویم که جایگاه استقلال اینجا جدول نیست و نیم فصل دوم این تیم رشد قابل توجهی خواهد کرد و موسیمانه استقلال را متحول خواهد ساخت.»

نیکبخت درباره وضعیت استقلال در پست دفاع راست هم این صحبت‌ها را به زبان آورد: «من نمی‌خواهم درباره اشخاص صحبت کنم اما پست دفاع چپ یک پست کاملاً تخصصی است. بازی کردن در پست‌های تخصصی سخت است. به اعتقاد من میلاد زکی‌پور تا الان توانسته عملکرد خوبی در استقلال به نمایش بگذارد. ابوالفضل جلالی هم شایستگی دارد چون به تیم ملی هم دعوت می‌شود. به نظر من این بازیکنان به زودی به فرم خوب باز خواهند گشت و شایستگی خود را به خوبی نشان خواهند داد.»

در استقلال خواهد افتاد و آقای موسیمانه می‌تواند شایستگی خودش را در این تیم نشان دهد. موسیمانه قهرمانی‌های زیادی داشته است و مربی بزرگی است. مهم‌ترین چیزی که من از سرمربی آفریقایی دیدم شجاعت است. او به بازیکنانی بازی داده که قبلاً کمتر مورد استفاده قرار می‌گرفتند.

اولویت کادر فنی استقلال باید تراز و تعادل ترکیب باشد

ستاره‌های بدون جانشین

سوژه

محمد رضاحیم‌پور

خبرنگار



اما در عین حال، فقدان جانشین برای چهره‌هایی چون کاکوتا، ماشاریپوف، رامین رضاییان و اندونگ می‌تواند مسأله‌ساز باشد. این موضوع بویژه در شرایطی که یکی از این بازیکنان

نیم فصل اول لیگ بیست و چهارم فوتبال ایران در حال نزدیک شدن به پایان خود است و تیم استقلال تهران برای دو بازی باقیمانده، باید به ترتیب به مصاف چادرملو اردکان و سپاهان برود. این دو دیدار، نه تنها برای کسب امتیازات بیشتر، بلکه به عنوان فرصتی برای ارزیابی نهایی بازیکنان و تصمیم‌گیری در مورد ترکیب نیم فصل دوم تیم اهمیت دارند. پیتسو موسیمانه، سرمربی تیم استقلال، به مرحله‌ای حساس رسیده است که باید لیست مازاد را به مدیریت باشگاه ارائه دهد. او با دقت وضعیت بازیکنان را زیر نظر دارد و به نظر می‌رسد تصمیم نهایی را پس از انجام بازی با سپاهان اتخاذ کند. این اقدام معطوف به این است که اگر بازیکنان در عملکرد خود بهبود قابل توجهی نشان دهند، ممکن است ادامه حضور آنها در جمع آبی‌ها در نظر گرفته شود. یکی از نکات کلیدی که در ترکیب این تیم کمتر مورد توجه قرار گرفته، بحث جانشینی است. استقلال در برخی پست‌ها، مانند دفاع چپ، دارای ترفایک بازیکنان باکیفیت است

دچار مصدومیت شود، به چالشی جدی برای کادر فنی تبدیل می‌شود و قطعاً در روند تیمی استقلال تأثیرگذار خواهد بود. به طور مثال وقتی بازیکن باکیفیتی مثل روزبه چشمی مصدوم شد، استقلال نیز با مشکلات زیادی در سازمان دفاعی خود روبه‌رو شد و عملاً دیگر نتوانست کلین شیت کند. به طور کلی، استقلال باید با این واقعیت مواجه شود که در نیم فصل دوم باید ترکیب خود را متعادل و تراز کند. تداوم موفقیت این تیم در لیگ نیازمند این است که کادر فنی نسبت به ضعف‌های موجود در عمق ترکیب توجه داشته باشد و با توجه به شناسایی نیازها، اقدام به جذب بازیکنان مناسب در پنجره زمستانی کند.

ورودم به هیأت مدیره را تکذیب می‌کنم

بیژن طاهری: موسیمانه باید استقلال را متحول کند

سوال و جواب

ناصر قراگزی

خبرنگار

بیژن طاهری، مهاجم سابق استقلال که سابقه سرپرستی تیم استقلال را هم در کارنامه دوران حضورش در این تیم دارد، مدتی است که شایعه حضورش در هیأت مدیره استقلال مطرح شده: به همین بهانه و سایر مواردی که در رابطه با تیم استقلال وجود دارد با این چهره استقلالی گفت‌وگویی را انجام دادیم.

سال‌ها پیش خودتان در خط حمله

استقلال بازی می‌کردید. سؤال اول ما هم از شما درباره مهاجمان است. وضعیت استقلال را در خط آتش چه طور ارزیابی می‌کنید؟

به نظرم فصل قبل بلانکو بهتر و سرچال‌تر از این فصل بود اما منی دانم چرافت کرده است. شاید تغییر سیستم یا فشار بدنی وارد شده یا دلایل دیگر وجود دارد که این بازیکن افت کرده است و به همین دلیل بلانکو آن مهاجم خوب فصل گذشته نبوده است. بازیکنی که در چند دیدار از جمله بازی با ذوب آهن و یکی دو دیدار دیگر فصل پیش تیم استقلال واقعاً خیلی خوب کار کرده بود اما امسال درخشش فصل قبل را نداشته است. در رابطه با مهاجم کنیایی هم باید بگویم حقیقتاً

من از این مهاجم در دقایق کمی که به میدان رفته نکته خاصی ندیده‌ام و به همین دلیل شاید در فرصت بیشتر او بتواند بهتر خودش را نشان دهد. با وجود توضیحاتی که در خصوص عناصر خط حمله استقلال ارائه دادید معتقدید که استقلال باز هم به مهاجم دیگری نیاز دارد؟

بله، به نظرم استقلال به یک مهاجم سرعتی و گلزن دیگری نیاز دارد؛ مهاجمی که جدا از توانایی تکنیکی بتواند از مدافعان حریف هم بگذرد و در کورس‌ها از مدافعان حریف بگذرد و شرایط خوبی را برای خط حمله تیمش و شرایط سختی را برای خط دفاعی تیم حریف به وجود آورد. به همین دلیل جذب یک مهاجم سرعتی را برای استقلال لازم می‌دانم و مدیران این باشگاه باید به سرعت اقدام کنند.

جدا از مهاجم، استقلال به بازیکن جدید دیگری نیاز ندارد؟

من فکر می‌کنم استقلال در سایر پست‌ها بازیکن خوبی دارد و نیازی به جذب بازیکن جدید ندارد. اگر خط حمله را تقویت کنند همه مشکلات برطرف خواهد شد.

در چند روز اخیر شایعه حضورتان در هیأت مدیره استقلال مطرح شده، واقعاً این خبر صحت دارد؟

خیر، این خبر صحت ندارد چون کسی از هیأت مدیره استقلال یا سایر مسئولان باشگاه با من در رابطه با حضور در هیأت مدیره استقلال صحبتی نداشته است. اساساً منی دانم این اخبار چه طور مطرح شد. من صحبتی برای بازگشت نداشتم و



لیگ برتر باید در جام حذفی قهرمان شود چه نظری دارید؟

بله، این یک حقیقت است که تیم‌های مادر لیگ شانس چندانی ندارند. از سوی دیگر شاید از آنجا که استقلال شانس زیادی برای قهرمانی ندارد باید بیشتر تمرکز خودش را روی قهرمانی در جام حذفی معطوف کند تا شاید این جام بتواند سکوی پرتابی برای استقلال باشد و شانس خوبی برای کسب سهمیه مهیا سازد. به نظر من استقلال باید به فکر یک نتیجه خوب و قابل قبول در لیگ باشد و جام حذفی را خیلی جدی بگیرد. بجا توجه به

این خبرها تأیید نمی‌کنم.

در رابطه با قرعه استقلال در جام حذفی و رویارویی اش با شمس آذر قزوین چه صحبتی دارید؟

به نظرم هدف هر تیمی در جام حذفی باید قهرمانی باشد چون در این جام اگر به فینال هم برسید فایده‌ای ندارد. در جام حذفی فقط باید قهرمان شوید و به همین دلیل قرعه، تأثیر زیادی ندارد.

در رابطه با تفکر برخی که معتقدند استقلال به دلایل شانس کمتر در قهرمانی

اردوگاه آبی

حربه یزیدی‌ها برای راه ندادن هواداران استقلال به ورزشگاه

استقلال پنجشنبه این هفته در یزد مقابل چادرملو قرار خواهد گرفت. این بازی از اهمیت زیادی برای استقلال برخوردار است و موسیمانه نیاز مبرمی به امتیازات بازی فردا دارد.

این بازی اما در شرایطی برگزار خواهد شد که استقلال از وجود تماشاگرانش محروم است. در همین راستا اما یزیدی‌ها برای اینکه شانس پیروزی خود را افزایش دهند و اجازه ندهند استقلالی‌ها به ورزشگاه بیایند، اعلام کردند تماشاگرانی که سابقه خرید بلیت و حضور در ورزشگاه این تیم را دارند، می‌توانند به استادיום بیایند.

این تصمیم از آنجایی مدنظر حریف استقلال قرار گرفته که کمیته انضباطی حکم به محرومیت هواداران استقلال از تماشای این بازی داده است و حریف استقلال نیز برای اینکه اجازه ندهد هواداران استقلال با خرید بلیت بازی به ورزشگاه بیایند، این قانون را اعمال کرده است تا فرد جدیدی وارد ورزشگاه نشود. البته احتمالاً در میان یزیدی‌های حامی چادرملو نیز هواداران بسیاری استقلال را حمایت خواهند کرد و قطعاً آبی‌ها در یزد تنها نخواهند بود.

ایمان عالمی: سروقوت به تیم ملی بازیکن می‌دهیم



ایمان عالمی، سرپرست استقلال درباره نحوه تعامل این باشگاه با تیم‌های ملی در رده پایه گفت: «بحث تیم‌های ملی برای ما خیلی مهم است و اهمیت بسزایی دارد. تیم‌ها روی بازیکنان جوان خود سرمایه‌گذاری کرده‌اند و می‌خواهند از آنها استفاده کنند. در این مقطع اردوگاهی بود که مدنظر سرمربی تیم ملی بود. در سومین اردو که تیم ملی دارد و اردوی بعدی که همزمان با تعطیلات نیم فصل می‌شود، گفتیم می‌توانیم همکاری کنیم و بازیکنان خود را در اختیار تیم جوانان قرار دهیم. تیم‌های دیگر هم گفتند در آخرین اردویی که تیم ملی در خارج از کشور در امارات دارد و منتهی به مسابقات انتخابی می‌شود به تیم ملی یازکن می‌دهند. در نهایت تصمیم گرفته شد تا در اردوی امارات تیم‌های لیگ برتری بازیکنان خود را به تیم ملی جوانان بدهند تا عبیدی بتواند ارزیابی نهایی روی نفرت خود داشته باشد و بهترین بازیکنان را به چین ببرد.» عالمی درباره مصدومان استقلال نیز این جمله را به زبان آورد: «مرادمند، چشمی و نیک‌نفس را برابر چادرملو نداریم؛ البته نیک‌نفس MRI داده و شاید کادر پزشکی بتواند او را به بازی برساند ولی قطعاً مرادمند و چشمی را نخواهیم داشت.»

لیست خروجی استقلال مورد تأیید نیست



درحالی که هنوز دو بازی تا پایان نیم فصل باقی مانده، اسامی بازیکنان لیست مازاد استقلال در رسانه‌ها منتشر و دست به دست می‌شود. در خبرهای متعددی نام علیرضا کوشکی، کوستاوو بلانکو و آرمان رضایی به عنوان ۳ گزینه اصلی برای خروج از استقلال منتشر شده است. برخی نیز از احتمال جدایی سامان فلاح صحبت به میان می‌آورند و معتقدند که این بازیکن نیز ممکن است خواستار جدایی از باشگاه استقلال شود.

این اسامی در شرایطی منتشر شده که پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال، به باشگاه اعلام کرده بعد از بازی با سپاهان، لیست خروج را اعلام خواهد کرد؛ بنابراین به لیست خروجی که در روزهای اخیر منتشر شده چندان نمی‌توان اعتماد کرد.

البته با توجه به عملکردی که این بازیکنان در نیم فصل اول داشتند، بعید نیست اسامی منتشر شده درست باشد، اما به طور قطع تا زمانی که موسیمانه لیست خروج استقلال را اعلام نکند، نمی‌توان درباره صحت و درستی اسامی بازیکنانی که قرار است از فهرست خارج شوند، اظهار نظر قطعی کرد.

پنجره نقل و انتقالات استقلال باز است

درحالی که شایعاتی پیرامون بسته شدن دوباره پنجره نقل و انتقالات استقلال به دلیل شکایت این اخبار صحت ندارد و شکایت سرمربی سابق این تیم اساساً مشکلی از این بابت برای باشگاه به وجود نخواهد آورد. استقلال در حال حاضر هیچ پرونده فعالی در فیفا ندارد.

چادرملو تیم خوب و جوان و با انگیزه‌ای است اما در هر شرایطی تیم استقلال شانس بیشتری برای برد دارد و انتظار دیگری جز این از استقلال وجود ندارد. در رابطه با حکم محرومیت استقلال هم باید گفت صدور حکم یک نقطه تاریک است که هواداران استقلال را از تماشای بازی تیم محبوبشان که حقی طبیعی آنها است، محروم ساخته است. البته عجیب است که این حکم برای بازی بیرون خانه لحاظ شده و تا حالا چنین چیزی راندیده بودیم.